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Bestyrelsens beretning for 2014 i A/B Traverse de la Mer 

12. april 2015 i Korsør 

Velkomst: 

Under frokosten 

Beretning: 

I løbet af året, har der været lidt udskiftning i andelskredsen. 

I A har Verner Jensen solgt sine andele til Kurt Neergaard 

I B har Bente og Poul Ravnholt Nilsson solgt deres andel til Jan Olsen fra Malling  

I D har Søren Ingemanns enke solgt deres andel til Finn Sand Andersen, Rungsted 

I D er afdøde Kaj Christoffersens andele ved at blive solgt/overtaget af en nevø 

-----OOOOO----- 

Vi har afholdt 3 bestyrelsesmøder siden seneste generalforsamling, og meget er klaret via telefon, 

Skype og især mails.  

Vi har også arbejdet løbende med at se på nogle af de aftaler, vi har. Det har betydet besparelser 

på forsikring, internet, revisor, advokat, el og bestyrelse, som har givet en årlig besparelse på ca. 

kr. 60.000,00.  

Vi har nok i bestyrelsen fortrudt, at vi valgte at sætte honoraret ned, da der faktisk er rigtig meget 

at se til, når vi går så aktivt til værks med at få vore lejligheder i fin stand. Men lad os nu se, om vi 

ikke kommer ind i en mere rolig periode.  

Omkring administration/betaling af bredbånd, bank, lys, gas og skat m.v. har vi nu fået det hele på 

plads. Vi mangler dog stadig bekræftelse på, at skattevæsenet kan finde ud af at sende post til 

Danmark, men betalingsservice er nu også her på plads. Vi har også fået ny kontaktperson hos 

CITYA, og det så ud til at virke fint, men hun dukkede ikke op til generelforsamlingen i Sanary. Men 

vi har dog valgt kun at forlænge administrationsaftalen med 1 år, så må vi se, hvad der sker.  Vi har 

arbejdet noget med den nye kontaktperson for at finde ud af reglerne omkring fordeling af 

stemmer og fællesomkostningerne. Det håber vi snart vi får fuldt styr på.  



2 

 

Selvom vi egentlig har mere end ½delen af stemmerne, så bliver vi i.h.t. lovgivningen skåret ned, 

således vi ikke alene har flertal. Det er for at forhindre, at vi kan tryne de andre. Men sammen 

med Frank Espersen har vi dog flertal. Så det er helt fint.   

Skiftet fra Orange til Bouygues på internettet var vi noget spændt på, men det fik vi ved hjælp af 

Lacki og Gilles sat godt op, og det har virket fint, og vi har det samme til det halve. 

Som I formentlig alle har bemærket, har vi fået en ny tidssvarende hjemmeside. Vi synes, den er 

blevet rigtig god, og det er bestyrelsens håb, at der vil blive taget godt imod den. Hjemmesiden er 

uundværlig i den daglige administration og information til medlemmerne. Senere i dag vil Ole 

Hartøft-Nielsen orientere nærmere om det. 

-----OOOOO----- 

Efter vort seneste bestyrelsesmøde valgte Aviva at udtræde af bestyrelsen. I har set, hvad der er 

skrevet herom. Men reelt drejede det sig om, at Aviva ville have bestyrelsen til at stille et forslag 

om, at vi skulle bibeholde en provencalsk stil. Den øvrige bestyrelse var ikke enig i, at der kunne 

stiiles et sådant forslag, for på sidste generalforsamling havde vi netop vedtaget en uddelegering 

om større selvbestemmelse til de enkelte lejligheder omkring indretningen, så et sådant forslag 

ville stride imod intentionen hermed. Aviva ville så fremsætte sit eget forslag, men da fristen for 

indsendelse af forslag var overskredet, kunne vi naturligvis ikke lade et sådant forslag indgå på 

årets generalforsamling. Derfor henviste vi Aviva til at tage en drøftelse under eventuelt eller 

lejlighedssamtalerne. Men helt generelt kan vi oplyse, at den øvrige bestyrelse på ingen måde er 

enig i Avivas fremlæggelse af forholdene, og vi håber I selv har kunnet læse, at indholdet ikke 

hænger sammen.  Vi har i bestyrelsen ikke haft noget i mod at der blev valgt provencalsk stil, hvor 

det var praktisk og anvendeligt i vor tidsalder, men det er op til de enkelte lejligheder. Som en 

sagde en dag ” Stilen har efter min mening aldrig været fransk, men snarere en blanding af "Svensk 

hemsløjd" kinesiske skåle og smedejernslamper. ” 

-----OOOOO----- 

Vi har i den resterende bestyrelse valgt ikke at indkalde suppleanten, da vi ikke skulle afholde 

noget egentligt bestyrelsesmøde inden generalforsamlingen, og der ikke var væsentlige 

udestående punkter på vores arbejdsplan.  Vi foreslår også, at vi holder bestyrelsen på 3 personer 

det næste år, da vi ikke mener, der er behov for flere og alle 3 lejligheder er repræsenteret.  

 



3 

 

-----OOOOO----- 

 

På sidste generalforsamling blev der nedsat et udvalg i alle 3 lejligheder, som sammen med de 

øvrige andelshavere skulle finde ud af, hvilke ønsker, der var til lejlighedernes indretning. Når man 

så var blevet nogenlunde enige, skulle forslagene forelægges bestyrelsen. Det er meget 

begrænset, hvad vi har hørt, hvilket kunne tyde på, at det enten er svært at få meldinger tilbage, 

eller man som udgangspunkt er tilfreds med den linje, som bestyrelsen har lagt frem 

løbende/tidligere, og som vi vil uddybe yderligere senere på dagsordenen (i dag).  

-----OOOOO----- 

Det er dejligt, at vi har novemberholdet. De kan ikke lave alt, selvom de er dygtige, men udover 

nogle større tidskrævende arbejder får de også lavet en hel masse småting, som man normalt selv 

ville lave derhjemme, men som vi enten ikke får lavet eller skal have en dyr lokal håndværker til at 

lave. Hertil kommer, at det er forbundet med meget utrolig meget administration at styre den 

løbende vedligeholdelse og risikoen for misforståelser er stor.  

Naturligvis koster det at sende folk ned, men det kan betale sig, når vi ser på priserne i Frankrig. 

Samtidig prøver vi også at få eksterne håndværker til at arbejde i samme periode, hvor vi har vore 

egne folk dernede, så de har mulighed for at holde øje med deres arbejde. Der skal igen i år lyde 

en tak til Sven og Kurt og deres venner, som var dernede i november. Så det er bestyrelsens 

holdning, at vi skal fortsætte med et novemberhold, hvis der er opgaver nok, og vi kan få 

kompetente håndværkere derned. 

Vi vil dog også opfordre jer til, at I efter generalforsamlingen bruger lidt tid i lejlighedsgrupperne til 

at drøfte lejlighedernes indretning og de forestående nyanskaffelser. 

-----OOOOO----- 

 

For ikke så længe siden fik vi en tilbagemelding fra en af vores andelshavere med nogle ting, som 

han syntes, der skulle gøres noget ved. Det, der slog mig mest i denne tilbagemelding var, at han 

følte, at lejligheden var ved at se noget træt ud. Vi kunne faktisk ikke være mere enige med ham, 

hvilket også bestyrkede bestyrelsen i, at den linje for forbedring af vore lejligheder, som vi har sat i 

gang, er den rigtige vej. Så vi er naturligvis fortsat i det spor, der blev lagt ud i vor beretning og 
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besluttet sidste år, og som vi løbende har orienteret jer om i nyhedsbreve. Det har naturligvis 

præget bestyrelsens arbejde i det forgangne år.  

Vi vil senere på generalforsamlingens punkt 4 redegøre nærmere for de forslag/planer, vi har, og 

hvilke økonomiske konsekvenser det har og forslag til, hvordan det klares. 

Der er tilsyneladende enkelte medlemmer, der har misforstået bestyrelsens budgetoplæg. Man 

kunne få det indtryk, at bestyrelsen allerede havde brugt pengene, men det er naturligvis ikke 

tilfældet. Vi har lagt op til en demokratisk drøftelse og proces, som vi håbede kunne foregå her på 

generalforsamlingen.  

Vi er kommet med de rammeforslag til drøftelse og vedtagelse, som vi mener, er de rigtige, og 

som er helt i overensstemmelse med bestyrelsens udmeldte politik, og den information der 

tidligere er givet.  

-----OOOOO----- 

 

1. Medlemsinformation den 30. september 2013 (PLANCHE) 

a. ”Orientering om planlagte forbedringer og vedligeholdelser”. 

2. Generalforsamlingsreferat 30.marts 2014 (PLANCHE) 

a. Overordnet er det vore mål at sørge for, at vores ejendom fremstår moderne og 

bekvem og ikke forfalder, således vi bevarer værdien og tingene fungerer, når vi 

kommer derned.  

b. Vi vil stadig arbejde på, at vi holder vore værdier i Six Fours i god og up to date stand. 

3. Medlemsinformation den 17. september 2014 (PLANCHE) 

a. Vi fik i november sidste år lavet nogle forbedringer, som tidligere er nævnt, men der er 

stadig en del ting på den generelle vedligeholdelse, som trænger efter mange års brug. 

b. Vi vil inden næste generalforsamling have et samlet overblik over opgaverne og 

priserne, som vi så vil fremlægge på generalforsamlingen. Vi kan ikke forvente, at 

finansieringen heraf kan holdes inden for det normale vedligeholdelsesbudget, men vi 

føler, det vil være rigtigt at få tingene gjort så hurtigt som muligt med hensyntagen til 

belægningen af lejlighederne. Men som nævnt vil vi komme med et forslag til næste 

generalforsamling. 

4. Medlemsinformation den 1. december 2014 (PLANCHE) 
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a. Der er også af praktiske, planlægningsmæssige årsager lavet nogle af de ting, som vi i 

første omgang havde vurderet skulle udføres i 2015. Dette for også økonomisk at 

kunne operere på den mest forsvarlige måde. 

b. Ovenstående betyder dog, at regnskabet for 2014 vil komme til at udvise et 

driftsunderskud på anslået kr. 70.000. Som nævnt skyldes dette for ca. halvdelens 

vedkommende arbejder, som er flyttet fra 2015 til 2014, men så får vi jo alle glæde af 

det noget før. Desuden vil det give mindre arbejdspres på 2015, hvor vi jo også 

foreløbigt har drøftet en lang række nye tiltag, jf. medlemsinformationen fra 

september 2014. 

c. Vi arbejder med en finansieringsplan, hvor ovennævnte skal indbetales som et 

engangsbeløb i august 2015 sammen med betalingen af turnusafgiften for 2. halvår 

2015. Dvs. at betalingen af turnusafgiften for 1. halvår 2015 den 15. februar 2015 bliver 

fastholdt på kr. 2.500. 

d. Vi er opmærksomme på, at det trods alt er et pænt beløb, der skal indbetales 

ekstraordinært, men det er vurderingen efter generalforsamlingen i 2014 og 

medlemsinformationen fra september 2014, at der er bred opbakning blandt 

medlemmerne. Derfor denne tidlige udmelding om finansieringen, men vi forventer at 

kunne give en mere detaljeret orientering på generalforsamlingen i april 2015. 

e. Såfremt generalforsamlingen beslutter, at resten af planen gennemføres som skitseret, er det 

bestyrelsens vurdering, at vi har fået givet lejlighederne et tiltrængt løft. Der vil derfor i de 

efterfølgende år være plads til yderligere små forbedringer her og hist inden for det normale 

budget. 

Der er blevet gjort et stort arbejde for at indhente priser fra flere leverandører (både i Frankrig og 

Danmark. Det vil Sven komme tilbage til.), så vi mener vi har et godt udgangspunkt, så vi ikke 

arbejder helt i blinde. Så vores mål er stadig, at vi får bragt vore lejligheder op på et niveau, som er 

tilfredsstillende for alle, så vi føler, at vi kommer ned i en lejlighed, der fungerer på alle områder 

og på alle tider af året, og man ikke irriteres over, at tingene ikke er i orden. 

-----OOOOO----- 

Et lille hjertesuk.  

Vi oplever af og til, at der er medlemmer, der mener, at der skal informeres om et givent emne til 

hele medlemskredsen via en masse e-mail. Vi skal bede om, at man, inden man sender en e-mail, 
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vurderer om det er nødvendigt at sætte alle på bcc., eller om en henvendelse til bestyrelsen  

måske (i første omgang) er tilstrækkelig. 

Vi kan naturligvis kun henstille, at man benytter e-mails med omtanke. Vi vil dog bede om, at hvis 

man når frem til, at man vil sende en e-mail til alle, bruger den opdaterede mailingliste, der ligger 

på hjemmesiden. 

Vi har desværre flere gange oplevet, at der er brugt en ikke opdateret mailingliste. Det betyder 

dels, at der sendes information til tidligere medlemmer, og det er jo ikke hensigtsmæssigt, og dels 

at ikke alle medlemmer modtager informationen. Det er ikke demokratisk. 

-----OOOOO----- 

 

 Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for et rigtigt godt samarbejde. Jeg føler vi har fået 

sammensat en bestyrelse med de forskellige kompetencer, der er brug for. Det har gjort det 

muligt for mig at få arbejdet uddelegeret til kompetente personer, der har været indstillet på at 

arbejde hårdt og dygtigt. Det anser jeg for vigtigt, således at vi er på forkant med de opgaver, som 

der hele tiden skal tages stilling til. 

 

Tak for ordet. 

 


